ทำให้สินค้าต่างชาติมี
ราคาที่ถูก การค้าของราษฎรสยามไม่สามารถแข่งขันได้ ดังได้ปรากฏการถวายฎีกาทูลเกล้าขอความ
ช่วยเหลือในเรื่องของความเดือดร้อนต่างๆมากมายจากราษฎร อีกทั้งปัญหาเรื่อง “เงินรัชชูปการ”
ที่ยังคงเป็นปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในขณะนั้น
ภาวะเศรษฐกิจตกต่ำของโลกในช่วงปีพุทธศักราช ๒๔๗๒ (ค.ศ. ๑๙๒๙) ซึ่งส่งผลถึงการค้า
ของสยามกับชาวต่างชาติ และยังมีการเปลี่ยนแปลงทางการเมืองการปกครองในอีกหลายประเทศ
ตะวันตก และการปฏิวัติรัฐประหารในประเทศรัสเซีย ส่งผลให้ระบอบราชาธิปไตยในรัสเซียสิ้นสุดลง
กระแสความไม่พอใจทางด้านเศรษฐกิจของสยาม การตัดลดค่าใช้จ่ายของรัฐสยาม โดยการดุลขุนนาง
ออก